Российская Федерация
Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

  	от    29.01.2016г.                                       №  5 – 573
                     г.Фокино

О   внесении   изменений   в Устав
городского округа «город  Фокино»

	Руководствуясь Федеральным законом № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом городского округа «город Фокино», учитывая результаты публичных слушаний по проекту изменений  в Устав городского округа «город Фокино» от 20.01.2016г.,

Совет народных депутатов города Фокино

   Р Е Ш И Л:

             1. Внести в Устав городского округа «город Фокино, утвержденный решением Совета народных депутатов города Фокино от 26.03.2010г. № 4-263 (в редакции решений Совета народных депутатов города Фокино от 30.11.2010г. № 4-422,  31.08.2011г. № 4-570, 27.10.2011г. № 4- 600,  28.06.2012г. № 4-718,  14.12.2012г. № 4-821,  30.05.2013г. № 4-899,  29.11.2013г. № 5-61,  30.05.2014г. № 5-184) следующие изменения:
   Статью 24 Устава изложить в редакции:
     Статья 24. Глава города Фокино
       	 1. Глава города Фокино  является высшим должностным лицом муниципального образования и наделяется Уставом городского округа «город Фокино» собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.
	2. Глава города Фокино  избирается  Советом народных депутатов  из своего состава и исполняет полномочия председателя  Совета народных депутатов.
	3. Глава города Фокино избирается тайным голосованием в порядке, установленном Регламентом   Совета народных депутатов, на срок полномочий  Совета народных депутатов.
	Глава города Фокино считается избранным, если за него проголосовало более половины от установленного числа депутатов  Совета народных депутатов.
	4. Полномочия Главы города Фокино  начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы города Фокино, за исключением случаев досрочного прекращения полномочий.
            5. Глава города Фокино  подконтролен и подотчетен  населению и Совету народных депутатов.
   6. Глава города Фокино, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе»
 	 2. Главе  города Фокино направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области для дальнейшего опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава города                                                                                                А.В. Семин